
VĚDECKÁ RADA PřF MU V BRNĚ DNE   6. 11.  2002 
zápis 

 1. Záležitosti fakulty  Jednání zahájil pan děkan seznámením členů VR s programem jednání  
2. Návrh skrutátorů pro řízení ke jmenování profesorů a docentů VR  určila  do funkce skrutátorů prof. Neumana a prof. Schwabika 
 3. Návrh členů VR pro hodnocení profesorské a habilitační  přednášky řízení ke jmenování profesorem: - doc. RNDr. Jana Musilová, CSc. - PřF MU - obor Obecná fyzika a matematická fyzika 
doc. Dub, prof. Hořín, prof. Havel - doc. RNDr. Pavel Bláha, CSc.  - PřF UK Praha - obor Antropologie 
prof. Vaňhara, doc. Kanický, prof. Přichystal - doc. PhDr. Josef Kolmaš, DrSc.  - Orientální ústav AV ČR Praha 
prof. Žák, prof. Humlíček, dr. Bosák habilitační řízení : 
-     RNDr. Vít Grulich, CSc.    - PřF MU Brno - obor Botanika prof. Janča, prof. Cihlář, prof. Rosický 
 závěr : VR s navrženými hodnotiteli souhlasí. 
 4. Řízení ke jmenování profesorem: 13,15 hod.  doc. RNDr. Jana Musilová, CSc. - PřF MU Brno    obor Obecná fyzika a matematická fyzika 
složení komise : předseda : prof. RNDr. Michal Lenc, PhD.   - PřF MU Brno  
členové :  prof. Ing. Armin Delong, DrSc.   - Delong Instruments, s.r.o. Brno        doc. RNDr. Jiří Langer, CSc.   - MFF UK Praha 
      prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc.  - PřF MU Brno        prof. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc. - MÚ AV ČR Praha 
Přítomni : viz příloha k prezenční listině VR. Úvodem přednesla uchazečka přednášku na téma "Matematická fyzika - disciplína nebo 
nástroj?" Následovala veřejná diskuse, které se zúčastnili: prof. Kolář, prof. Slovák, prof. Cihlář, prof.  
                                                                              Rosický. V neveřejné části  zhodnotili pověření členové VR - doc. Dub, prof. Hořín a prof. Havel: 
Přednáška měla motivační, srozumitelný úvod i dále byla dobře strukturovaná, skvěle členěná, pochopitelná, dobře dokumentovaná a přednesena kultivovaným jazykem.  
Uchazečka seznámila VR s vlastní prací, což je velmi složitá oblast, s výsledky této práce jak vědeckými tak pedagogickými, a k čemu dále směřuje. Z dikce je vidět, že má věci 
promyšlené a při výkladu vždy dbá na matematickou rigoróznost, ale vždy na úrovni posluchačů.  Hodnotitelé přednášku doporučují k přijetí jako profesorskou. 
Předseda komise prof. Lenc poté seznámil VR s prací komise a jejím jednomyslným doporučením jmenovat doc. Musilovou profesorkou. 
Diskuse: prof. Schmidt, prof. Hořín, prof. Slovák, prof. Rosický, prof. Sklenář, prof.                 Schwabik, prof. Humlíček, prof. Lenc. 
V tajném hlasování VR rozhodla většinou hlasů postoupit návrh na jmenování doc. Musilové profesorkou pro obor Obecná fyzika a matematická fyzika VR MU. 



Hlasování : počet členů VR: 27,  přítomno: 20, oprávněných hlasovat: 19 
                   kladných hlasů : 17,  záporných : 0,  neplatných : 2  
14.00 hod.  doc. RNDr. Pavel Bláha, CSc.  - PřF UK Praha   obor : Antropologie 
složení komise :  předseda: prof. PhDr. Jaroslav Malina, DrSc.  - PřF MU Brno  
členové : prof. MUDr. Milan Dokládal, CSc.  - LF MU Brno                  prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc.   - PřF UK Praha 
                prof. RNDr. Milan Pospíšil, DrSc.  - PřF UKo Bratislava     prof. RNDr. Stanislav Komenda, DrSc. - LF UP Olomouc 
Přítomni : viz příloha k prezenční listině VR. Úvodem přednesl uchazeč přednášku na téma " Tělesná stavba a rizikové faktory českých 
obézních dětí a adolescentů".  Následovala veřejná diskuse, které se zúčastnili : prof. Relichová, prof. Žák, prof. Přichystal, 
doc. Dub, prof. Rosický, prof. Janča, prof. Hořín V neveřejné části seznámili pověření členové VR prof. Vaňhara, doc. Kanický a prof. 
Přichystal s hodnocením přednášky : Téma přednášky bylo zajímavé a přístupné. Uchazeč uvedl posluchače do problematiky, 
vysvětlil obor, vyjmenoval okruhy, kterým se věnoval a přednesl výsledky práce. Chyběl ale vývoj a rozvoj této problematiky a zanikal vlastní podíl a přínos, nebyla zmíněna vlastní 
metodika a srovnání se světem. Přednesena byla jasně a srozumitelně, i když přednes byl poněkud iritující. Měla dobrou strukturu, obsahovala však příliš mnoho čísel v tabulce, grafy 
by byly přehlednější, mohla být doplněna více obrázky, k těm co prezentoval chyběl komentář, nebyly srozumitelné. Prezentoval velmi široké aktivity, sporné jsou okruhy, které 
by nalezly společný jazyk s ostatními přírodovědci. Výsledky práce dokazují, že osobností je. Přednáška byla doporučena k přijetí. 
Dále předseda komise prof. Malina seznámil přítomné s prací komise a jejím jednomyslným doporučením ke jmenování doc. Bláhy profesorem. 
Diskuse : prof. Dokládal, prof. Žák, prof. Paleček V tajném hlasování nezískal návrh na jmenování  většinu hlasů všech členů VR a z tohoto 
důvodu bylo řízení zastaveno. Hlasování :  počet členů VR : 27,  přítomno : 20 
                    Kladných hlasů : 13,  záporných : 3,  neplatných 4  
15.00 hod.  doc. PhDr. Josef Kolmaš, DrSc.  - Orientální ústav AV ČR Praha    obor : Antropologie 
složení komise :  předseda : prof. PhDr. Jaroslav Malina, DrSc. - PřF MU Brno  
členové :   prof. RNDr. Stanislav Komenda, DrSc.  - LF UP Olomouc        prof. PhDr. Jaroslav Oliverius, CSc. - FF UK Praha 
       prof. RNDr. Milan Pospíšil, DrSc.  - PřF UKo Bratislava        prof. Karel Werner, Ph.D.   - University of London Přítomni viz příloha k prezenční listině VR. 
Úvodem přednesl uchazeč přednášku na téma "Misijní dílo "Moravských bratří" mezi Tibeťany v severozápadní Indii". 
Následovala veřejná diskuse, které se zúčastnili : prof. Janča, prof. Přichystal, prof. Hořín. V neveřejné části zhodnotili přednášku pověření členové VR prof. Žák, prof. Humlíček a dr. 
Bosák: 



Uchazeč se představil jako velmi moudrý a vzdělaný člověk. Přednáška byla zajímavá, skvěle 
postavená, dobrý překlad a vysvětlení cizích slov, proslovena klidně a pěkně. Téma mohlo být  více přírodovědně zaměřeno. Líbila se. 
Předseda komise prof. Malina poté seznámil VR s prací komise a jejím jednomyslným doporučením jmenovat doc. Kolmaše profesorem pro obor Antropologie.  
Diskuse : prof. Slovák, prof. Kolář, prof. Schwabik. V tajném hlasování VR jednomyslně rozhodla doporučit návrh na jmenování prof. Kolmaše 
profesorem VR MU. Hlasování : počet členů VR: 27,  přítomno : 20 
                   kladných hlasů : 20,   záporných : 0,  neplatných : 0  
5.  Habilitační řízení : 16,00 hod.  RNDr. Vít Grulich, CSc.  - PřF MU Brno     obor Botanika složení komise : 
předseda : prof. RNDr. Jiří Vicherek, CSc.  - PřF MU Brno členové   : prof. Ing. Jaroslav Koblížek, CSc.  - MZLU Brno  
       doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc.  - PřF UK Praha        doc. RNDr. Milan Chytrý, Ph.D.  - PřF MU Brno  
       RNDr. Jan Štěpánek, CSc.   - BÚ AV ČR Průhonice  oponenti:  doc. RNDr. Viera Feráková, CSc.  - PřF UKo Bratislava 
                 doc. RNDr. Karel Kubát, CSc.   - UJEP Ústí nad Labem       doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc.   - PřF UK Praha 
Úvodem přednesl uchazeč přednášku na téma " Květeny, klíče a atlasy rozšíření - syntézy taxonomických a floristických dat". 
Dále byla VR seznámena a oponentními posudky, které přednesli: doc. Feráková - přítomná oponentka a za nepřítomné oponenty doc. Chytrý - člen komise. Pouze v posudku doc. Kubáta 
byly formální připomínky, závěry všech posudku byly doporučující.  Následovala veřejná diskuse, které se zúčastnili prof. Relichová, prof. Cihlář, prof. Hořín,  
                                                                             prof. Sklenář. V neveřejném jednání zhodnotili přednášku  pověření členové VR prof. Rosický, prof. Janča a 
prof. Cihlář :  Přednáška byla skvělá, dobře koncipovaná i když chyběl úvod nepůsobila chaoticky. 
Přednesena byla sympaticky, kultivovaně se vzestupnou dikcí, hezkým jazykem. Mohlo být více ukázáno na důležitost oboru. Uchazeč se projevil jako výborný pedagog. Doporučují 
přijetí za habilitační.  Předseda komise prof. Vicherek seznámil VR s prací komise a jejím jednomyslným 
doporučením jmenovat uchazeče docentem. Diskuse : prof. Vaňhara 
V tajném hlasování rozhodla VR jednomyslně o doporučení návrhu a jeho postoupení rektorovi MU k jmenování dr. Grulicha docentem pro obor Botanika. 
Hlasování :  počet členů VR:  27,  přítomno : 20                     kladných hlasů : 20,   záporných : 0 , neplatných : 0  
6. Návrh nové komise pro řízení ke jmenování profesorem a změna předsedy - doc. RNDr. Václav Vančata, CSc. - PedF UK Praha - obor Antropologie 
předseda : prof. RNDr. Jiří Gaisler, DrSc.   - PřF MU Brno  členové :   prof. PhDr. Jaroslav Malina, DrSc.  - PřF MU Brno  
       prof. RNDr. Jarmila Riegrová, CSc.  - FTK UP Olomouc        prof. RNDr. Milan Pospíšil, DrSc.  - PřF UKo Bratislava 
       prof. MUDr. et RNDr. Jaroslav Slípka, DrSc. - LF UK Plzeň 



 
závěr: VR s návrhem složení komise a jejím jmenováním souhlasí.  
- návrh na změnu předsedy habilitační komise ke jmenování RNDr. Jiřího Fajkuse, CSc. docentem pro obor Molekulární biologie a genetika.  
Za prof. Rosypala, který se funkce vzdal, je navrhována prof. RNDr. Jiřina Relichová, CSc.  
Děkan seznámil členy VR s jednáním s prof. Rosypalem a členy komise v dané věci.  Prof. Rosypal se vzdal funkce předsedy komise, členové souhlasí s pokračováním  ve svých 
funkcích  pod  vedením komise prof. Relichovou. Po projednání v Radě sekce Biologie a na její doporučení předkládá návrh na jmenování prof. 
Relichové předsedkyní habilitační komise pro řízení ke jmenování dr. Fajkuse docentem pro obor Molekulární biologie a genetika 
 Závěr: VR s návrhem řešení i jmenování nové předsedkyně souhlasí většinou hlasů (2 se 
zdrželi).  7. Návrh na jmenování školitelem -   OK Matematika-matematická analýza žádá o jmenování RNDr. Martina Koláře, Ph.D. 
školitelem pro Mgr. Jana Kučeru, téma disertační práce "Funkcionálně analytické metody v teorii diferenciálních rovnic". 
- OK Analytická chemie žádá o jmenování Mgr. Přemysla Lubala, Dr. pro Mgr. Ivonu  Svobodovou, téma "Studium komplexních rovnováh makrocyklických a jiných ligandů (např. 
peptidů a proteinů) s vybranými kationty přechodných prvků s významem v medicíně"  
Závěr: VR souhlasí s jmenováním uvedených školitelů pro daná témata.  
8. Návrh na jmenování garanta studijního programu Biologie Nově navrhovaným garantem Studijního programu Biologie je doc. RNDr. Jiří Helešic, CSc. 
z katedry zoologie a ekologie, po odstoupení doc. Šmardy prozatímně pověřený touto funkcí.  
Závěr:  VR s jmenováním souhlasí  
6.  Návrh na udělení Stříbrné medaile MU  Sekce Matematika navrhuje udělit  Stříbrnou medaili MU prof. RNDr. Ladislavu Skulovi, 
DrSc.        Návrh přednesl pan děkan. 
 Závěr: VR souhlasí s postoupením návrhu VR MU 
 9. Různé Další zasedání VR je 4. 12. 2002 


